
205203/205203-2022- 10032( 1)

№  205203-2022-10032 
от 20.12.22

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2022 года № 928

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 139 

"Об установлении среднего размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 
Ленинградской области, реализующих основную программу 

дошкольного образования”

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ "Об образовании в Российской 
Федерации" Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 21 апреля 2014 года № 139 "Об установлении среднего размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях Ленинградской области, 
реализующих основную программу дошкольного образования" изменение, 
заменив в пункте 1 слова "2014,4 рубля" словами "2343,6 рубля".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 928 от 20.12.2022. Исполнитель: Терехова Ю.В. 
Страница 1 из 1. Страница создана: 20.12.2022 15:55 Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОЯ-ЯАСТЙ



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ 

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Главам администраций 
муниципальных районов

191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, 2 
Телефон: (812) 539-44-50, факс: (812) 539-44-58 

E-mail: office edu@lenreg.ru

(городского округа) 
Ленинградской области

№

на № от

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области 
(далее -  комитет) сообщает, что в соответствии с Постановлением Правительства 
Ленинградской области от 20 декабря 2022 года «О внесении изменений в 
постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 139 
«Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Ленинградской области, реализующих основную программу дошкольного 
образования», с 01.01.2023г. средний размер родительской платы установлен на 
уровне - 2 343,6 руб.

Таким образом, начиная с 01 января 2023 года, необходимо производить 
расчет суммы компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях Ленинградской области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, с учетом данных 
изменений.

Приложение: на 1 листе.

Заместитель Председателя комитета Е.В. Бойцова

Исп.: Терехова Ю.В.. 
тел. (812) 539-44-85

mailto:edu@lenreg.ru

